15. *Valde bonus*. Hebr. *desiderabilibus*; LXX. *pulchris*; unde in area inter odores servavit eas Rebecca; odoratas enim fuisse patet à 27. Hebraei putant has vestes sacerdotales fuisse, quibus principum scribatur. Hebr. id tradit.

16. *Circumdedit manibus*. In morem chirochæorum, ut tantum exterior pars manuum et digitorum esset pilosa, interior vultu glabra et depilis. — *Collis nuda*, Muntz partes quas cunctus attraxerat videbatur.

17. *Panes*. Subnicerios.

18. *Ego sum principum tuus Esau*. Non est necesse laborare in excussando Jacob aut Rebecca a mendacio, quod iam obfuscum est, et additum ad vindicandum quod sibi divina promissio debebatur: idæque tantum veniale peccatum, et fortasse nullum si excusabatur ignorantia que putaret aliquando mendicis officio peccatum non esse. D. Aug. lib. contra Mendacium. Jacobum a culpa mendicis mysterio excusare nititur. Vide illum, c. 10.

cibus ut comedam, et benedicam tibi coram Domino antequam moriar.

8. Nunc ergo fili mi, acquiesce consiliis meis;

9. Et pargas ad gregem, affer mihî duo hœdos optimos, ut factam ex eis escam patri tuæ, quibus libenter vescitur;

10. Quas cum intuleris, et comederit, benedicat tibi priusquam moriarur.

11. Cui ille respondit: Nocti quod Esau frater meus homo pilosus sit, et ego lenis;

12. Si attraxerit me pater meus, et senserit, timor non potest me sibi voluisse illudere, et inducam super me maledictionem pro benedictione.

13. Ad quem mater: In me sit, ait, illa maledictio, illi mi; tantum ad vocem meam, et pergens affer que dixi.

14. Abiit, et attulit, deditque matri. Paravit illa cibos, sicut velle noverat patrem illius.

15. Et vestitus Esau valde bonus, quas apud se habebat domi, induit cum;

16. Pelliculas hædorum circumdedit manibus, et collis nuda protexit.

17. Deditque pulmentum, et panes, quos coxerat, tradidit.

18. Quibus illas, dixit: Pater mi! At ille respondit: Auditio. Qui est tu fili mi?

19. Dixitque Jacob: ego sum primogenitus tuus Esau; feci sicut præcepisti mihi; surge, seds, et comede de venatione mea, ut benedicat mihi anima tua.

20. Rursusque Isaac ad filium suum: Quomodo, inquit, tam cito invenire potuisti, fili mi? Qui respondit: Voluntas Dei fuit ut cito occurreret mihi quod volebam.

21. Dixique Isaac: Accede huc, ut tangam te fili mi, et probem utrum tu sis illius meus Esau, an non.

22. Accessit ille ad patrem, et palpavit eo dixit Isaac: Vix quidem, vos Jacob est; sed manus, manus sunt Esau.

23. Et il se reconnut point, parce que ses mains étaient couvertes de poil, et paraissent toutes semblables à celles de son aîné, Isaac, le bénissant donc.